
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  100 

DEL  28/10/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  100   DEL  28/10/2016 
  

 

Oggetto :  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO AL LIONS CLUB BUSTO ARSIZIO 

LOMBARDIA PER LA CAMPAGNA DI PREVENZIONE OCULISTICA PER L'INFANZIA 
 

 

L'anno  duemilasedici,  il giorno  ventotto,  del mese di  ottobre alle ore  19.35, nella sala delle adunanze 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO, Sig. DIMITRI CASSANI, la Giunta Comunale, composto dai 

Signori: 

 

  
  Presenti Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo  X 
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

 

PRESENTI: N. 4 

ASSENTI:   N. 1 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,  AVV.  SALVATORE  CURABA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  SIG.  DIMITRI  CASSANI, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  100    DEL  28/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  100  del 28/10/2016  ad oggetto : CONCESSIONE PATROCINIO 

GRATUITO AL LIONS CLUB BUSTO ARSIZIO LOMBARDIA PER LA CAMPAGNA DI 

PREVENZIONE OCULISTICA PER L'INFANZIA 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267. 

 

Rilevato che con nota acquisita al Protocollo dell’Ente in data 27/10/2016 al n.12199, il Lions Club Busto 

Arsizio Lombardia ha chiesto il patrocinio gratuito finalizzato alla campagna di prevenzione oculistica per 

l’infanzia rivolto a bambini di età compresa tra i 10 e 24 mesi, da espletarsi in un locale comunale, 

attualmente in locazione all’Asilo Nido “Il Nido del Villaggio”. 

Ritenuto di concedere al Lions Club Busto Arsizio Lombardia il patrocinio gratuito per lo svolgimento di 

quanto richiesto, mettendo a disposizione un locale presso l’Asilo Nido “il Nido del Villaggio”, rilevata la 

forte ricaduta sociale di tale iniziativa. 

Richiamati: 

- il vigente Statuto comunale, il cui articolo 5 dispone: “Obiettivi fondamentali dell’attività dell’Ente sono il 

soddisfacimento dei bisogni collettivi per lo sviluppo economico e sociale della Comunità Casoratese, 

l’affermazione dei valori della persona umana e dei principi di solidarietà che stanno alla base della 

Repubblica, la civile ed equilibrata convivenza fra le diverse componenti del tessuto sociale, la salvaguardia 

del territorio e delle sue valenze ambientali”; 

 - l'art. 15 del Regolamento per la "Concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad 

associazioni di volontariato ed assimilati" approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 

02/08/2004, che regola l'istituto del patrocinio da parte del Comune a favore di gruppi e/o associazioni per lo 

svolgimento di attività di rilevanza sociale e culturale che siano rivolte all'intera collettività; 

- l’art. 16 comma c) e comma h) del predetto Regolamento, prevede: 

Affissione gratuita delle locandine prodotte dal Comune, riportanti l’intestazione “Comune di Casorate 

Sempione” e delle locandine prodotte dai richiedenti il patrocinio, previamente vistate per il contenuto 

dal Comune, a condizione che rechino in testata “Comune di Casorate Sempione” o la descrizione del 

patrocinio; 

Uso di piazze, vie o spazi pubblici in genere (è fatta salva l’applicazione della tassa di occupazione 

spazi ed aree pubbliche a termini di legge) 

 

Ritenuta la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico dell’Amministrazione 

Comunale attualmente in carica. 

 

Acquisiti ed Allegati,  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, 

comma I, del D.Lgs. 267/2000, il primo dal Responsabile del Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica 

Istruzione, il secondo dal Responsabile dei Servizi Generali e Finanziari. 

 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge.  

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte :   

 

1. Di patrocinare la campagna di prevenzione oculistica per l’infanzia organizzata dal Lions Club Busto 

Arsizio Lombardia rivolta a favore dei bambini di età compresa tra i 10 e 24 mesi, da espletarsi presso 

l’Asilo Nido ““il Nido del Villaggio” di Casorate Sempione. 

2. Di Demandare al  Responsabile del Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione tutto 

quanto occorrente per l’esecuzione della presente deliberazione; 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  100    DEL  28/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

Con successiva ed unanime votazione  

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  100    DEL  28/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  100 

DEL  28/10/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  100   DEL  28/10/2016 
  

 

 

Oggetto :  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO AL LIONS CLUB BUSTO ARSIZIO 

LOMBARDIA PER LA CAMPAGNA DI PREVENZIONE OCULISTICA PER L'INFANZIA 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 28/10/2016 

 

          Il Responsabile del Servizio  

         Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' 

contabile.  

 

 Casorate Sempione, 28/10/2016 

 

           Il Ragioniere  

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  100    DEL  28/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Fto  SIG.  DIMITRI  CASSANI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  AVV.  SALVATORE  CURABA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione,  28/10/2016 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato in data odierna all’Albo 

pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione, 11/11/2016 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione, con nota in data 

odierna, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

Casorate Sempione,  11/11/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Casorate Sempione, 11/11/2016 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

 

 


